

**☉ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ☉**

**ਸੰਗ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ**

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੇ ਸਮੂਹ ਅਹੁਦੇਦਾਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਅੰਤ੍ਰਿੰਗ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ, ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਸੈਕਸ਼ਨ-85, ਸਿੱਧੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਤੇ ਅਟੈਚ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵਾਲੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ, ਵਿਦਿਅਕ ਅਦਾਰਿਆਂ, ਟਰੱਸਟਾਂ, ਹਸਪਤਾਲਾਂ, ਪ੍ਰੈੱਸਾਂ ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਮੂਹ ਅਦਾਰਿਆਂ ਦੇ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਗਰੁੱਪ ਮੈਡੀਕਲ ਬੀਮਾ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਪਬਲਿਕ ਸੈਕਟਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸੈਕਟਰ ਦੀਆਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀਆਂ ਪਾਸੋਂ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਚੀਫ਼ ਈਜ਼ਨਲ ਮੈਨੇਜਰ ਦੇ ਦਸਤਖਤਾਂ ਹੇਠ ਸੀਲ ਬੰਦ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 28/03/2018 ਨੂੰ ਦਿਨ ਦੇ 11:00 ਵਜੇ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੁੱਜ ਜਾਣੀਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ। ਬੀਮੇ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਮਲਾ ਸ਼ਾਖਾ, ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਪਾਸ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਭ ਹੱਕ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਪਾਸ ਰਾਖਵੇਂ ਹੋਣਗੇ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਮਿਤੀ 29/03/2018 ਨੂੰ ਖੋਲ੍ਹੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।

**ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ,  
ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।**

*ਮਾਜੀ 3  
24-03-2018*

**☉ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ☉**

**ਸੰਗ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ**

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੇ ਸਮੂਹ ਅਹੁਦੇਦਾਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਅੰਤ੍ਰਿੰਗ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ, ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਸੈਕਸ਼ਨ-85, ਸਿੱਧੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਤੇ ਅਟੈਚ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵਾਲੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ, ਵਿਦਿਅਕ ਅਦਾਰਿਆਂ, ਟਰੱਸਟਾਂ, ਹਸਪਤਾਲਾਂ, ਪ੍ਰੈੱਸਾਂ ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਮੂਹ ਅਦਾਰਿਆਂ ਦੇ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਗਰੁੱਪ ਮੈਡੀਕਲ ਬੀਮਾ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਪਬਲਿਕ ਸੈਕਟਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸੈਕਟਰ ਦੀਆਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀਆਂ ਪਾਸੋਂ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਚੀਫ਼ ਈਜ਼ਨਲ ਮੈਨੇਜਰ ਦੇ ਦਸਤਖਤਾਂ ਹੇਠ ਸੀਲ ਬੰਦ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 28/03/2018 ਨੂੰ ਦਿਨ ਦੇ 11:00 ਵਜੇ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੁੱਜ ਜਾਣੀਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ। ਬੀਮੇ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਮਲਾ ਸ਼ਾਖਾ, ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਪਾਸ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਭ ਹੱਕ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਪਾਸ ਰਾਖਵੇਂ ਹੋਣਗੇ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਮਿਤੀ 29/03/2018 ਨੂੰ ਖੋਲ੍ਹੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।

**ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ,  
ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।**

*ਦਾ ਬੀਮਾ ਵਿਭਾਗ  
24-03-2018*

**☉ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ☉**

**ਸੰਗ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ**

ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੇ ਸਮੂਹ ਅਹੁਦੇਦਾਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਅੰਤ੍ਰਿੰਗ ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਮੈਂਬਰ ਸਾਹਿਬਾਨ ਅਤੇ ਦਫਤਰ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ, ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਸੈਕਸ਼ਨ-85, ਸਿੱਧੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਤੇ ਅਟੈਚ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵਾਲੇ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ, ਵਿਦਿਅਕ ਅਦਾਰਿਆਂ, ਟਰੱਸਟਾਂ, ਹਸਪਤਾਲਾਂ, ਪ੍ਰੈੱਸਾਂ ਅਤੇ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਮੂਹ ਅਦਾਰਿਆਂ ਦੇ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਗਰੁੱਪ ਮੈਡੀਕਲ ਬੀਮਾ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਣਾ ਹੈ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਪਬਲਿਕ ਸੈਕਟਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਸੈਕਟਰ ਦੀਆਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀਆਂ ਪਾਸੋਂ ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਚੀਫ਼ ਈਜ਼ਨਲ ਮੈਨੇਜਰ ਦੇ ਦਸਤਖਤਾਂ ਹੇਠ ਸੀਲ ਬੰਦ ਲਿਫਾਫਿਆਂ ਵਿੱਚ ਮਿਤੀ 28/03/2018 ਨੂੰ ਦਿਨ ਦੇ 11:00 ਵਜੇ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪੁੱਜ ਜਾਣੀਆਂ ਚਾਹੀਦੀਆਂ ਹਨ। ਬੀਮੇ ਸਬੰਧੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਅਮਲਾ ਸ਼ਾਖਾ, ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਪਾਸ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ ਸਭ ਹੱਕ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰੀ ਪਾਸ ਰਾਖਵੇਂ ਹੋਣਗੇ। ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਮਿਤੀ 29/03/2018 ਨੂੰ ਖੋਲ੍ਹੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।

**ਮੁੱਖ ਸਕੱਤਰ,  
ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।**

*ਇੰਡੀਅਨ ਰੀਜ਼ਰਵ*



ਈ-ਮੇਲ :  
info@sgpc.net

ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥



ਫੈਕਸ - 0183-2553919

# ਦਫਤਰ-ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਸਮੁੰਦਰੀ ਹਾਲ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_

ਮਿਤੀ 24/03/2018

**ਸਾਲ 2018 (1 ਸਾਲ) ਲਈ ਮੈਡੀਕਲੇਮ ਬੀਮੇ ਸਬੰਧੀ ਲਈਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ (ਕੱਲ 03 ਵਰਕੇ):-**

**ਮੈਡੀਕਲ ਕਲੇਮ ਲੈਣ ਸਬੰਧੀ ਹਸਪਤਾਲ ਵਿਖੇ 24 ਘੰਟੇ ਦਾਖਲ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇਗਾ।**

1. ਬੀਮਾਧਾਰਕ ਦਾ ਇਲਾਜ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਕੈਸ਼ ਲੈਸ ਕਰਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਬੀਮਾਰੀ ਦੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਡਾਕਟਰ ਵੱਲੋਂ ਸੁਝਾਏ ਟੈਸਟ, ਐਕਸਰੇ, ਅਲਟਰਾਸਾਊਂਡ, ਐਮ.ਆਰ. ਆਈ, ਸੀ.ਟੀ. ਸਕੈਨ, ਆਦਿ ਹਸਪਤਾਲ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਉਣੇ ਹੋਣਗੇ। ਉਕਤ ਟੈਸਟਾਂ ਆਦਿ ਦੇ ਖਰਚੇ ਹਸਪਤਾਲ ਵੱਲੋਂ ਹੀ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ। ਨਵੀਆਂ ਅਤੇ ਪੁਰਾਣੀਆਂ ਬੀਮਾਰੀਆਂ ਪਹਿਲੇ ਦਿਨ ਤੋਂ ਹੀ ਕੱਵਰ ਹੋਣਗੀਆਂ।
2. ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀ ਇਸ ਗੱਲ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗੀ ਕਿ ਡਿਸਚਾਰਜ ਕਰਨ ਸਮੇਂ ਸਬੰਧਤ ਹਸਪਤਾਲ ਵੱਲੋਂ ਮਰੀਜ ਨੂੰ ਲੋੜ ਅਨੁਸਾਰ 15 ਦਿਨ ਤੀਕ ਦੀ ਦਵਾਈ ਵੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਐਮਰਜੈਂਸੀ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਤੌਰ ਪੁਰ ਕਰਵਾਏ ਇਲਾਜ ਦੇ ਮੁਕੰਮਲ ਖਰਚੇ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਕਟੌਤੀ ਦੇ ਸਬੰਧਤ ਨੂੰ ਡਾਕੂਮੈਂਟਸ ਮੁਕੰਮਲ ਕਰਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਵੀਹ ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਦੇਣੇ ਹੋਣਗੇ। ਆਪਣੇ ਤੌਰ ਪੁਰ ਕਰਵਾਏ ਇਲਾਜ ਦੀ ਇਤਲਾਹ ਹਸਪਤਾਲ ਵਿਖੇ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਤੇ 72 ਘੰਟੇ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਜਾਂ ਹਸਪਤਾਲ ਤੋਂ ਛੁੱਟੀ ਮਿਲਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਕਲੇਮ ਲੈਣ ਲਈ ਡਾਕੂਮੈਂਟਸ ਡਿਸਚਾਰਜ ਹੋਣ ਤੋਂ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।
3. ਬੀਮਾਧਾਰਕ ਨੂੰ ਹਸਪਤਾਲ ਵੱਲੋਂ TPA ਦੇ ਅਪਰੂਵਲ ਦੀ ਉਡੀਕ ਕਰਨ ਲਈ ਨਹੀਂ ਕਿਹਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਇਲਾਜ ਤੁਰੰਤ ਹੀ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਇਲਾਜ ਵਿੱਚ ਹੋਈ ਦੇਰੀ ਲਈ ਕੰਪਨੀ ਅਤੇ TPA ਜੁਆਬ ਦੇਹ ਹੋਣਗੇ। TPA ਦਾ ਪੰਜਾਬ ਲੈਵਲ ਦਾ ਦਫਤਰ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਕਾਰਡ ਬਨਾਉਣ ਅਤੇ ਚਲ ਰਹੇ ਕੇਸਾਂ ਦੇ ਸਟੇਟਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੇਣ ਲਈ TPA ਦਾ ਇਕ ਮੁਲਾਜਮ ਦਫਤਰ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ ਵਿਖੇ ਪੱਕੇ ਤੌਰ ਪੁਰ ਰਹੇਗਾ।
4. ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਤੋਂ 30 ਦਿਨ ਪਹਿਲਾਂ ਅਤੇ ਡਿਸਚਾਰਜ ਹੋਣ ਤੋਂ 60 ਦਿਨ ਬਾਅਦ ਕਰਵਾਏ ਉਕਤ ਟੈਸਟ ਅਤੇ ਦਵਾਈਆਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬੀਮਾਰੀ, ਸੱਟ ਆਦਿ ਦੇ ਮੁਕੰਮਲ ਖਰਚੇ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਸਬੰਧਤ ਨੂੰ ਦੇਣੇ ਹੋਣਗੇ। ਡਿਸਚਾਰਜ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਡਾਕਟਰ ਵੱਲੋਂ ਸੁਝਾਏ ਇਲਾਜ ਦੇ ਮੁਕੰਮਲ ਹੋਣ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਇਹ ਡਾਕੂਮੈਂਟਸ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ 30 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।
5. ਪੈਨਲ ਵਿਚਲੇ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਸਾਰੀਆਂ ਨਾਮਵਰ ਲੈਬੋਰਟਰੀਆਂ, ਡਾਈਗਨੋਸਿਸ ਸੈਂਟਰ, ਵਗੈਰਾ ਵੀ ਪੈਨਲ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ। ਜਿਥੇ ਕਾਰਡ ਧਾਰਕਾਂ ਦੇ ਟੈਸਟ, ਐਕਸਰੇ, ਅਲਟਰਾਸਾਊਂਡ, ਸੀ.ਟੀ. ਸਕੈਨ ਆਦਿ ਕੰਪਨੀ ਦੇ ਰੇਟਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ। ਪੈਨਲ ਵਾਲੇ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਵਿਖੇ ਕਾਰਡ ਧਾਰਕਾਂ ਪਾਸੋਂ ਕੰਨਸਲਟੇਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ।
6. ਕੈਸ਼ ਲੈਸ ਸਹੂਲਤ ਲਈ ਆਮ ਹਸਪਤਾਲ ਦੇ ਨਾਲ ਸਾਰੇ ਵੱਡੇ ਅਤੇ ਨਾਮੀ ਹਸਪਤਾਲ ਵੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਤੌਰ ਪੁਰ ਸ਼ਾਮਲ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ ਬੀਮਾਧਾਰਕ ਸਾਰੇ ਵੱਡੇ ਹਸਪਤਾਲ ਤੋਂ ਕੈਸ਼ ਲੈਸ ਇਲਾਜ ਕਰਵਾ ਸਕਣਗੇ ਜੋ ਕਿ ਦਫਤਰ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ ਵੱਲੋਂ ਸੁਝਾਏ ਜਾਂ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਗੇ।
7. ਬੀਮਾਧਾਰਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਇਲਾਜ ਪ੍ਰਣਾਲੀ ਰਾਹੀਂ ਇਲਾਜ ਕਰਵਾ ਸਕਣਗੇ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਨੈਚੂਰੇ ਪੈਥੀ, ਹੋਮੀਓਪੈਥੀ, ਆਯੂਰਵੈਦਿਕ ਆਦਿ।
8. ਹਸਪਤਾਲ ਵਿੱਚੋਂ ਛੁੱਟੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਦੇ 60 ਦਿਨਾਂ ਤੱਕ ਦੇ ਉਸ ਬੀਮਾਰੀ ਦੇ ਇਲਾਜ ਦਾ ਖਰਚਾ ਵੀ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਕਲੇਮ ਦੇ ਵਿੱਚ ਹੀ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਣਗੇ।
9. ਬੀਮਾ ਪਾਲਿਸੀ ਟੇਲਰ ਮੇਡ ਹੋਣ ਕਰਕੇ ਇਸ ਵਿੱਚ ਬੀਮਾਧਾਰਕ ਦੀ ਆਮਦਨ ਦੀ ਕੋਈ ਸ਼ਰਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
10. ਬੀਮਾ ਪਾਲਿਸੀਆਂ ਵਿੱਚ 80 ਸਾਲ ਤੀਕ ਦੀ ਉਮਰ ਦੇ ਮੁਲਾਜਮ/ਰਿਟਾਇਰ ਮੁਲਾਜਮ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ।



ਈ-ਮੇਲ :  
info@sgpc.net

ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹ ॥



101/5-17/5.000

2553957  
2553958  
2553959

ਫੈਕਸ - 0183-2553919

# ਦਫ਼ਤਰ-ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਸਮੁੰਦਰੀ ਹਾਲ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_

ਮਿਤੀ 24/03/2018

11. ਸੂਗਰ ਨਾਲ ਪੈਰ ਗਲਣ ਦੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਜਾਂ ਉਸ ਦੇ ਲੰਬਾ ਇਲਾਜ ਚਲਣ ਦੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਉਸਦਾ ਭੁਗਤਾਨ ਇਲਾਜ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਪਲਾਸਟਰ ਪੱਟੀਆਂ ਆਦਿ।
12. ਕੰਪਨੀ ਮੈਡੀਸਿਨ ਇਲਾਜ ਵਿੱਚ ਦਵਾਈਆਂ ਆਦਿ ਦਾ ਪੂਰਾ ਭੁਗਤਾਨ ਕਰੇਗੀ।
13. ਕਲੇਮ ਲੈਣ ਵੇਲੇ ਬੀਮਾਧਾਰਕ ਵੱਲੋਂ ਪੂਰੇ ਪੇਪਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੇ ਹੋਣਗੇ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਫਾਈਨਲ ਕਲੇਮ ਕਰਨ ਵਾਸਤੇ ਹਸਪਤਾਲ ਦੇ ਬਿੱਲ, ਕੈਸ਼ ਮੀਮੋਜ਼, ਰਿਪੋਰਟਸ ਅਤੇ ਕਲੇਮ ਫਾਰਮ ਆਦਿ।
14. ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਕਮੇਟੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਨੂੰ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਐਸਕਾਰਟ ਹਸਪਤਾਲ ਨੂੰ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਰੇਟਾਂ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਰੇਟ ਦੇਣੇ ਹੋਣਗੇ ਜਾਂ PPN ਦੇ ਬਰਾਬਰ, ਜਿਹੜੇ ਵੀ ਘੱਟ ਹੋਣਗੇ। ਸਬੰਧਤ ਕੰਪਨੀ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਵੱਲੋਂ ਕਾਰਡ ਬਨਾਉਣ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਫੋਟੋ ਫਾਰਮਾ ਉਪਰੰਤ 10 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਕਾਰਡ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਣੇ ਹੋਣਗੇ।
15. ਬੀਮਾ ਧਾਰਕ ਨੂੰ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਤੇ ਏ.ਸੀ. ਕਮਰੇ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਸਰਦੀਆਂ ਵਿੱਚ ਬਲੋਅਰ ਹਸਪਤਾਲ ਵੱਲੋਂ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।
16. ਡਲਿਵਰੀ ਕੇਸਾਂ ਵਿੱਚ ਦੋ ਜੀਵਤ ਬੱਚੇ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ, ਖਰਾਬ ਹੋਏ ਕੇਸ ਨੂੰ ਡਲਿਵਰੀ ਕੇਸ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਤੀਜੀ ਡਲਿਵਰੀ ਕਵਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਨਵਜੰਮਿਆ ਬੱਚਾ ਪਹਿਲੇ ਦਿਨ ਤੋਂ ਹੀ ਕਵਰ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਾਰੀ ਪਾਲਿਸੀ ਵਿੱਚ ਕਵਰ ਰਹੇਗਾ। ਨਵਜੰਮੇ ਬੱਚੇ ਦਾ ਇਲਾਜ 40 ਦਿਨ ਤੱਕ ਮਾਂ ਦੇ ਕਾਰਡ ਉਪਰ ਹੀ ਹੋਵੇਗਾ। ਮਾਂ ਅਤੇ ਨਵਜੰਮੇ ਬੱਚੇ ਦੇ pre-natal & post-natal ਖਰਚੇ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ। Pre-natal & Post-natal ਖਰਚੇ ਕਵਰ ਨਹੀਂ ਹੋਣਗੇ ਜੇ ਹਸਪਤਾਲ 'ਚ ਦਾਖਲ 'ਤੇ ਇਲਾਜ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ।
17. ਰਿਟਾਇਰ ਹੋਏ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁ: ਪ੍ਰ: ਕਮੇਟੀ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਬੀਮਾ ਵੀ ਉਨੇ ਹੀ ਰੇਟਾਂ 'ਤੇ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ।
18. ਮੁਲਾਜ਼ਮ ਅਤੇ ਉਸ ਦੀ ਪਤਨੀ, ਤਿੰਨ ਅਨਮੈਰਿਡ ਬੱਚੇ 25 ਸਾਲ ਦੀ ਉਮਰ ਤੱਕ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ। ਆਸਰਿਤ ਲੜਕੀ ਕਵਰ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਨਮੈਰਿਡ ਲੜਕਾ 25 ਸਾਲ ਤਕ ਕਵਰ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਕ ਪਰਿਵਾਰ ਦੇ ਪੰਜ ਮੈਂਬਰਾਂ ਤੀਕ ਦਾ ਇਕ ਯੂਨਿਟ ਹੋਵੇਗਾ। ਜਿਸ ਵਿੱਚ (ਵਿਆਹੇ/ਅਣਵਿਆਹੇ) ਮੁਲਾਜ਼ਮ ਦੇ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ 80 ਸਾਲ ਦੀ ਉਮਰ ਤੀਕ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ।
19. ਵਿਆਹੀਆਂ ਔਰਤ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਤੇ ਨਿਰਭਰ/ਆਸ਼ਰਿਤ ਸੱਸ-ਸਹੁਰਾ ਜਾਂ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਬੀਮਾ ਪਾਲਿਸੀ ਵਿੱਚ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ। ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਵਿਆਹੀ ਔਰਤ ਤੇ ਨਿਰਭਰ/ਆਸ਼ਰਿਤ ਸੱਸ-ਸਹੁਰਾ ਜਾਂ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਵਿੱਚੋਂ (ਜਿਸ ਦਾ ਵੀ ਔਰਤ ਮੁਲਾਜ਼ਮ ਮੈਡੀਕਲ ਬੀਮਾ ਕਰਾਉਣਾ ਚਾਹੇ) ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਦਾ ਮੈਡੀਕਲ ਬੀਮਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
20. ਕੇਵਲ ਏ-ਕੈਟਾਗਰੀ ਦੇ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਤੋਂ ਆਪਣੇ ਖਰਚੇ ਪੂਰ ਕਰਵਾਏ ਇਲਾਜ ਦਾ 15% ਖਰਚਾ ਮਰੀਜ਼ ਵੱਲੋਂ ਆਪ ਅਦਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਕੈਸ਼ਲੈਸ ਕਰਵਾਏ ਇਲਾਜ ਪੂਰ ਇਹ ਸ਼ਰਤ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
21. ਇਸ ਵਾਰ ਸਮੂਹ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਚਾਰ ਜਾਂ ਪੰਜ ਲੱਖ ਤੀਕ ਦਾ ਮੈਡੀਕਲ ਬੀਮਾ ਕੀਤਾ/ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ।



ਈ-ਮੇਲ :  
info@sgpc.net

ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥



101/5-17/5,000

2553957  
2553958  
2553959



ਫੈਕਸ - 0183-2553919

# ਦਫਤਰ-ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

ਤੇਜਾ ਸਿੰਘ ਸਮੁੰਦਰੀ ਹਾਲ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ।

ਨੰਬਰ \_\_\_\_\_

ਮਿਤੀ 24/03/2018

## ਇਲਾਜ

1. ਨਵੀਆ ਅਤੇ ਪੁਰਾਣੀਆ ਬੀਮਾਰੀਆਂ (ਸਮੇਤ ਕਾਲਾ ਪੀਲੀਆ) ਪਹਿਲੇ ਦਿਨ ਤੋਂ ਹੀ ਕਵਰ ਹੋਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਨਾਲ ਜਮਾਦਰੂ (genetic, congenital, hereditary, circumcision, phimosis etc.) ਬੀਮਾਰੀਆਂ ਵੀ ਪਹਿਲੇ ਦਿਨ ਤੋਂ ਕਵਰ ਹੋਣਗੀਆਂ।
  2. ਕਾਲੇ ਪੀਲੀਏ ਦੇ ਮਰੀਜ ਉਪਰ ਹਸਪਤਾਲ ਵਿਖੇ ਵਾਰ-ਵਾਰ 24 ਘੰਟੇ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਦੀ ਸ਼ਰਤ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ, ਪਹਿਲੀ ਵਾਰ ਹਸਪਤਾਲ ਵਿਖੇ ਦਾਖਲ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇਗਾ। ਕਾਲੇ ਪੀਲੀਏ ਦੇ ਇਲਾਜ ਦਾ ਕਲੇਮ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਅਦਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
  3. ਹੱਡੀਆਂ:- ਅੰਗ ਬਦਲਨੇ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਗੋਡੇ, ਚੂਲੇ, ਗੁਰਦੇ ਆਦਿ ਸਾਰੇ ਆਰਗਨ ਕਵਰ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ। ਅੰਗ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪੈਨਲ ਵਾਲੇ ਹਸਪਤਾਲ ਤੋਂ ਬਦਲਵਾਏ ਜਾ ਸਕਣਗੇ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਉਮਰ ਦੀ ਕੋਈ ਹੱਦ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ 100% ਖਰਚੇ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਅਦਾ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ। ਅੰਗ ਦਾਨ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਪੁਰ ਹੋਏ ਖਰਚੇ ਵੀ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਦੇਣੇ ਹੋਣਗੇ। ਅੰਗ ਦਾਨ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਦੇ ਅਪ੍ਰੇਸ਼ਨ ਵਗੈਰਾ ਦੇ ਖਰਚੇ ਕੰਪਨੀ ਅਦਾ ਕਰੇਗੀ।
  4. ਅੱਖਾਂ ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਬਿਮਾਰੀਆਂ, ਮੋਤੀਆ ਬਿੰਦ ਦੇ ਆਪਰੇਸ਼ਨ ਉਪਰੰਤ ਜਰੂਰਤ ਪੈਣ 'ਤੇ ਇਮਪੋਰਟਡ ਲੈਨਜ਼ ਵੀ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ (ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਾਰਕੇ ਬਾਰੇ TPA/ਕੰਪਨੀ ਦਫਤਰ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁ: ਪ੍ਰ: ਕਮੇਟੀ ਨੂੰ ਦਸਣਾ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਡਾਕਟਰਾਂ ਨੂੰ ਉਕਤ ਹੀ ਲੈਨਜ਼ ਪਾਉਣੇ ਹੋਣਗੇ। ਅੱਖਾਂ ਦਾ ਇਲਾਜ ਲੇਜ਼ਰ ਲੇਸਿਕ (lasik surgery for correction of eye sight will be covered) ਰਾਹੀਂ ਭੀ ਕਵਰ ਹੋਵੇਗਾ। ਅੱਖਾਂ ਦੇ ਇਲਾਜ ਸਮੇਂ ਅੱਖ ਵਿੱਚੋਂ ਖੂਨ ਸਾਫ ਕਰਨ ਵਾਲਾ ਟੀਕਾ (Injection) ਵੀ ਕਵਰ ਹੋਵੇਗਾ।
  5. ਦੰਦਾਂ ਬਾਰੇ:- ਦੰਦ ਕੱਢਣੇ, ਦੰਦ ਲਾਉਣੇ, ਅਕਲ ਦਾੜ ਕੱਢਣੀ, ਫੁੱਲ ਡੈਂਚਰ, ਪਾਰਸ਼ਲ ਡੈਂਚਰ, ਰੂਟ ਕਨਾਲਿੰਗ, ਪੱਕੇ ਦੰਦ, ਦੰਦਾਂ ਦੇ ਐਕਸਰੇ, ਸਕੇਲਿੰਗ ਆਦਿ ਕਵਰ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ। ਦੰਦਾਂ ਦਾ ਕੋਸਮੈਟਿਕ ਇਲਾਜ/ਵਾਇਰਿੰਗ ਕਵਰ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
  6. ਦੰਦਾਂ ਦੇ ਇਲਾਜ ਲਈ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਦਾ ਪੈਨਲ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਪੈਨਲ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਵਾਲੇ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਤੋਂ ਇਲਾਜ ਕਰਾਉਣ ਤੇ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਪੈਨਲ ਤੇ ਕੀਤੇ ਹਸਪਤਾਲਾਂ ਦੇ ਰੇਟਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਕਲੇਮ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਸਬੰਧਤ ਨੂੰ ਅਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
  7. ਬਵਾਸੀਰ ਦਾ ਅਪ੍ਰੇਸ਼ਨ ਡਾਕਟਰਾਂ ਦੀ ਸਲਾਹ ਅਨੁਸਾਰ staple surgery ਰਾਹੀਂ ਕਵਰ ਹੋਣਗੇ।
  8. ਮੁਲਾਜਮ/ਬੀਮਾ ਧਾਰਕ ਦੇ ਪਰਿਵਾਰਕ ਮੈਂਬਰ ਦਾ ਐਕਸੀਡੈਂਟ ਹੋ ਜਾਣ ਤੇ ਬੀਮਾ ਧਾਰਕ ਦੇ ਪਰਿਵਾਰਕ ਮੈਂਬਰ ਦੇ ਇਲਾਜ ਦਾ 100% ਖਰਚਾ, ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਅਦਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ, ਹਸਪਤਾਲ ਵਿਖੇ 24 ਘੰਟੇ ਦਾਖਲ ਹੋਣ ਦੀ ਸ਼ਰਤ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਨੋਟ:- ਬੀਮਾ ਪਾਲਸੀਆਂ ਵਿੱਚ ਏਜੰਟ/ਬ੍ਰੋਕਰ ਨੂੰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਕਮੀਸ਼ਨ ਸ਼ਾਮਲ ਨਹੀਂ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ। ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਅਤੇ ਪਬਲਿਕ ਸੈਕਟਰ ਦੀਆਂ ਬੀਮਾ ਕੰਪਨੀਆਂ ਆਪਣੇ ਤੌਰ ਪੁਰ ਅਤੇ ਬ੍ਰੋਕਰਾਂ ਰਾਹੀਂ ਵੀ ਰੇਟ/ਕੁਟੇਸ਼ਨਾਂ ਦੇ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।  
ਟੀ.ਪੀ.ਏ. ਇੱਕ ਹੀ ਹੋਵੇਗਾ।



E-mail :  
info@sgpc.net

ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥

138/6-16/200



2553957  
2553958  
2553959



Fax : 0183-2553919

## Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee

Teja Singh Samundri Hall, SRI AMRITSAR.

No. 7580E


Date 31-01-12

### To whomsoever it may concern

This is to confirm that we have empanelled/authorized Prudent Insurance Brokers Pvt. Ltd. exclusively to negotiate premium & terms and place for our policies.

- Prudent is exclusively authorized to negotiate with all Insurance Co Ltd for terms and commercials regarding our Group Medical Insurance Policy.

We hereby request to all the insurers not to release quote to any other broker/intermediary/agent/direct office of insurance co except Prudent Insurance Brokers. We request you to furnish any information that may be requested by Prudent's representative as it pertains to our insurance contracts, rates, Claim MIS, rating schedules from TPA/insurance companies that they may wish to obtain for their study w.r.t. our present and future insurance requirements.

  
Chief Secretary,

Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee,  
Sri Amritsar.



E-mail :  
info@sgpc.net

1  
ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥

353/10-16/400



2553957  
2553958  
2553959



Fax : 0183-2553919

## Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee

Teja Singh Samundri Hall, SRI AMRITSAR.

No. 8875/E

Date 27/3/18

### TO WHOMSOEVER IT MAY CONCERN

Any Insurance Broker is hereby free to arrange best competitive quotes on behalf of a reputed Insurance Companies and submit the same Letter No. 7580 E Date 31/01/2018. Empanelled/authorized Prudent Insurance Brokers Pvt. Ltd. authority is hereby cancelled.

Secretary,  
Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee,  
Sri Amritsar.



E-mail :  
info@sgpc.net

ੴ ਵਾਗਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹ ॥

138/6-16/200



2553957  
2553958  
2553959



Fax : 0183-2553919

## Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee

Teja Singh Samundri Hall, SRI AMRITSAR.

No. ....

Date .....

1. Cashless treatment shall be given to the Insured. All the tests viz., x-ray, ultrasound, MRI, CT-Scan, etc. will be done through the Hospital wherever a disease is diagnosed and Employee is hospitalized. The Hospital will bear all such Expenses. All the New/ Old diseases including Hepatitis C Disease will be covered from day 1. This will also include genetic, congenital, hereditary, circumcision, primroses etc will also be covered from day one. All the Transplantations/ Replacement like Knee replacement, Hip replacement, Kidney Transplantation will be covered and this can be got done from any of the empanelled Hospitals. There will be no restriction of age in this expenses it will be covered up to 100%. The expenses incurred towards the Donor will also be payable. Cosmetic/aesthetic treatment will not be covered.
2. On discharge if required the Insured Patient shall be given medicines up to 15 days. In the treatment where reimbursement is involved the documents will have to be submitted by the Insured within 30 days. In case of emergency the expenses incurred by the Insured Patient will be paid without any deductions. The payment will be made on submission of all the complete related documents shall be reimbursed to him within 20 days. The information regarding all the expenses incurred will have to be given to the Company within 72 hours of admission or before the discharge.
3. Insured will not be expected to await the TPA approval on Hospitalization but the treatment will be started immediately. The Insurer and TPA will be responsible for delay in treatment. TPA will be having an Office in Amritsar and also a representative of TPA will be available in SGPC Office to provide all the required information/ Cards to SGPC.
4. All the pre & post hospitalization expenses up to 30 & 60 days respectively will be paid by the Insurer. This will include the medicines/ tests due a disease or injury etc. After discharge and completion of the follow up treatment of the Doctor the documents will be submitted by the Insured Patient within 30 days.
5. In addition to the empanelled Hospitals all the reputed Laboratories/ Diagnostic Centers will be empanelled where the Card Holders will be provided Test/ X-Rays/ Ultrasound/ CT-Scan etc on the pre-decided Company/ TPA rates. The empanelled Hospitals will not charge Consultation Fee from the Insured.



E-mail :  
info@sgpc.net

ੴ ਵਾਹਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫਤਹ ॥

138/6-16/200



2553957  
2553958  
2553959



Fax : 0183-2553919

## Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee

Teja Singh Samundri Hall, SRI AMRITSAR.

No. ....

Date .....

6. For cashless Treatments all the reputed Hospitals will be enlisted/ empanelled from where the Insured can avail the treatment. The hospitals already suggested by the Office of The SGPC or those that which will be suggested will have to be empanelled.
7. The insured will be entitled for all the lines of treatment like Naturopathy, Homeopathy, Ayurvedic etc. The condition of 24 hours Hospitalization will not apply to Patients suffering from Hepatitis C and the Claim will be paid by the Insurer. But on first time detection admission in Hospital will be mandatory.
8. All the expense towards treatments like Diabetes/ Hepatitis A, B, C, Psychiatrist Treatment etc. up to a period of 60 days from the date of discharge will be included in the claim.
9. Due to Tailor Made Policy, income of insured person will not be included.
10. Insurance Coverage will be extended to employees/retirees till age of 80 years.
11. In case of a Diabetic Patient whose Feet may have got infected and which needs long durational treatment the payment will be made as per the prescribed treatment like, plaster, bandage etc.
12. In case of only Medicinal Treatment the Company will pay all the expenses related to the disease.
13. The payment will be made on submission of all the complete related documents like hospital bills, cash memo, reports and claim form etc.
14. SGPC hospital will be paid rates at per with Escort Hospitals or PPN rules, whichever is less. Medical Policy cards will be provided to the employees within 10 days of the policy.
15. The hospital will provide AC rooms to insured person and blower in winter season.
16. Pre post natal covered with minimum 24 hrs of hospitalisation, Abortion will not be considered as part of delivery, Pre-post natal expenses covered for Mother and baby subject to minimum of 24hrs of hospitalization. New Born baby will be covered from day 1 and will stand covered during the currency of the Policy. The treatment of the new born child will be carried on for a period of 40 days on the card of the Mother only.
17. Dental treatment for Orthodontic/cosmetic purpose, resultant tobacco chewing or any other drug abuse will not be covered.
18. All other treatments w.r.t. dental stands covered and if insured opts to avail dental treatment outside the insurer network than panelled hospital rates will be reimbursed of the same category of hospital.





E-mail :  
info@sgpc.net

ੴ ਗਗਿਗੁਰੂ ਜੀ ਕੀ ਫ਼ਤਹ ॥

138/6-16/200



2553967  
2553958  
2553959



Fax : 0183-2553919

## Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee

Teja Singh Samundri Hall, SRI AMRITSAR.

No. ....

Date .....

19. The retired employees will also be covered on the same rates applicable to those in service.
20. The insured and his spouse and three unmarried children up to the age of 25 yrs will be covered. The dependant girl child/ daughter will stand covered. Unmarried Boy/Son will be carried up to 25 years of age. A family consisting up to 5 members will form one unit whereby parents of married/unmarried employees will be covered till the age of 80 years.
21. Married/unmarried who are employee with SGPC can cover one set of dependent parents/parents In law under this policy but upto a maximum size of total 5 members.
22. 15% co-pay in case of reimbursement from A category hospital if cashless is not availed.
23. In this year Medical Insurance of the all the employees will be done upto four or five lacs.
24. Ailment Capping- No capping on any ailment
25. Room Rent- Up to single AC
26. Room Rent ICU- No Capping
27. Maternity- 9 months waiting period waived off
28. Maternity limit up to family sum insured for normal & C- Sec both
29. Employee/Dependants will be extended 100% cover for expenses in case of accidents and 24hrs hospitalization will not be applicable.
30. Staple surgery stand covered
31. In case of accidental hospitalisation, no minimum 24hrs of hospitalization is required
32. Cataract- imported lenses stands covered if medically required
33. Claim Submission- 60 days from discharge date
34. Claim Intimation- 72 hrs within hospitalization or before discharge.
35. TPA- As per client choice.

**Note:-** Commission given to Broker/Agent will not be covered in Insurance Policy. The private and public sector insurance company can send their quotation/rate directly or through broker/agent.

TPA will be single.